
 

ANEXO 2. TABULACIÓN DE LA ENCUESTA 

RESULTADOS DE LA ENCUESTA. 

Pregunta 1. 

¿Qué tipo de productos de vidrio requiere para su empresa? 

 

Pregunta 2. 

¿Cómo prefiere que le entreguen los productos? 

 

Pregunta 3. 

¿Normalmente que plazo en el pago recibe por parte de sus proveedores? 

77%

15%
8% 0%

¿QUE PRODUCTOS 
COMERCIALIZA?

BOTELLAS

FRASCOS

VIDRIO ROTO

OTROS

33%

0%

67%

0%

¿QUÉ EMPAQUE PREFIERE?

EN CAJAS

EN GUACAL

BOLSAS DE
LONA
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Pregunta 4. 

¿Cuáles son los problemas más frecuentes que tiene con sus proveedores de 

productos de vidrio al recibir los productos? 

 

PREGUNTA 5. 

¿Dónde compra productos similares a los ofrecidos por nuestra empresa? 

 

0% 0%

46%
54%

PLAZO PARA EL PAGO A SUS 
PROVEEDORES

1 SEMANA

15 DÍAS

30 DÍAS

60 DÍAS

46%

8%

23%

23%

PROBLEMAS FRECUENTES CON 
SUS PROVEEDORES

PRODUCTO EN
MAL ESTADO
CANTIDAD
INAPROPIADA
TIEMPO DE
ENTREGA
MALA CALIDAD
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PREGUNTA 6.  

¿Que otro tipo de productos reciclados compra? 

 

PREGUNTA 7. 

¿Cuál es el aspecto más importante a la hora de elegir sus productos? 

62%

15%

23% 0%

DÓNDE COMPRA SUS 
PRODUCTOS DE VIDRIO?

DEPÓSITOS

DISTRIBUIDOR
MAYORISTA
FÁBRICAS

OTROS

12%

63%

25%

¿COMPRA OTROS PRODUCTOS 
RECICLADOS?

PLÁSTICO

CARTÓN

METÁLES
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PREGUNTA 8. 

¿Con qué frecuencia compra productos como los que ofrece nuestra empresa? 

 

 

PREGUNTA 9. 

¿Qué tipos de productos comercializa su empresa? 

 

50%
31%

0%
19%

ASPECTOS IMPORTANTES DE 
ELECCIÓN DE PRODUCTOS

PECIO

CALIDAD

VARIEDAD DE
PRODUCTOS
FACILIDA D DE
PAGO

23%

39%

23%

15%

FRECUENCIA DE COMPRA

CADA SEMANA

CADA MES

SEGÚN
PRODUCCIÓN
EN TEMPORADA

67%

13%

7%
13%

¿QUÉ PRODUCTOS 
COMERCIALIZA?

LICORES

ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE
ASEO
INSUMOS
INDUSTRIALES
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